

Data publikacji: 2021-09-13

# Mały Piknik Naukowy

Najmłodsza osoba prezentująca swoją pasję miała 6 lat, najstarsi mieli ponad 70. Wszystkich łączyło jedno – życiowa pasja. Od kurek miniatuerek i modelarstwo, po kolekcjonowanie zabytkowych wag, archeologię i grę na instrumentach. Można ich było spotkać w minioną niedzielę w Sichowie Dużym na Małym Pikniku Naukowym.

Takiej imprezy w powiecie staszowskim jeszcze nie było. Edukacja przeplatała się tu z zabawą, przyroda z techniką, wiek przestał grać rolę. Luźna formuła spotkania oparta na wspaniale przygotowanych stoiskach, ciszy i spokoju sprawiła, że każdy z obecnych miał szansę spotkać się osobiście z prezentującymi.

Różnorodność pasji i stoisk a także ludzi sprawiła, że rozmowy toczyły się na wiele tematów. Mogliśmy zapytać o to, co jedzą mrówki trzymane w formikarium, czy z papużką można się zaprzyjaźnić, kiedy warto kupić dziecku instrument albo jak działa waga bez baterii. Mogliśmy dowiedzieć się jak wyglądają starożytne malowidła naścienne, jak produkowano pierwszy papier i składaliśmy prosty pojazd złożony ze szpulki po niciach i gumki recepturki.

Wydarzenie było także okazją do nawiązania kontaktów. Swoje stoiska mieli nie tylko pasjonaci z powiatu staszowskiego ale też instytucje edukacyjne z regionu jak Muzeum Archeologiczne i Rezerwat Krzemionki oraz REED Szkoła Montessori w Kielcach.

Życie z pasją jest życiem ciekawszym i prostszym a spotkanie osób z takim entuzjazmem przynosi ogrom radości. Bardzo chcieliśmy pokazać, że warto wspierać dziecięce pasje. Marzymy o tym, by nasza impreza odbyła się także w kolejnych latach, bo mamy poczucie, że bardzo brakuje takiego rodzaju wydarzeń edukacyjnych w naszym powiecie – Justyna Kowalczyk, jedna z organizatorek.

Organizatorki to cztery mamy z powiatu staszowskiego, którym zależy na tworzeniu ciekawej oferty edukacyjnej dla dzieci. Działają jako grupa nieformalna przy Sichowskiej Fundacji Edukacyjnej. Zapowiadają na jesień kolejne inicjatywy, m.in. warsztaty elektromechaniki dla dzieci ze studentami Politechniki Świętokrzyskiej a dla dorosłych warsztat na temat tego jak wspierać rozwój dziecięcych pasji i łączyć je z obowiązkami szkolnymi.

Wszystkie wydarzenia to elementy projektu pt. „Piknik Naukowy” dofinansowanego z Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, który realizowany jest przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i sieć ośrodków Działaj Lokalnie - w powiecie staszowskim Fundacja Aktywizacji i Rozwoju. Od lat finansowo program wspiera Gmina Rytwiiany.





Źródło: wielkizachwyty.pl, BZ

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=3990](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=3990)